



Prefeitura Municipal de Marília
Estado de São Paulo
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rua Bahia, n.º 40 - 4º Andar - Marília - S.P. CEP 17501-900

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					DATA:	CUSTO SEM BDI			CUSTO C/ BDI DE			
	OBRA:	QUALIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS - RECAPEAMENTO			10/01/14				25,00	%		
COD SINAPI	LOCAL:	VÁRIA VIAS PÚBLICAS										
NOVEM./2.013	ITEM	DISCRIMINAÇÃO			QUANT.	UN	P.UNIT (R\$)	V. ITEM (R\$)	TOTAL (R\$)	PESO %	V. ITEM (R\$)	TOTAL (R\$)
	1.0	SERVICOS INICIAIS										
SINAPI - 74209/001	1.1	PLACA DE OBRA, CONFORME PADRÃO MCIDADES			6,00	m2	264,79	1.588,74	1.588,74	0,09%	1.985,93	1.985,93
SINAPI - 73806/001	1.2	HIDROJATEAMENTO DE ALTA PRESSÃO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES			113.217,98	m2	0,94	106.424,90	106.424,90	6,19%	133.031,13	133.031,13
SINAPI - 72942	1.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C			113.217,98	m2	1,09	123.407,60	123.407,60	7,18%	154.259,50	154.259,50
SINAPI - 72965	1.4	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) FAIXA "C" COM CAP 50/70			8.151,69	T	171,68	1.399.482,14	1.399.482,14	81,42%	1.749.352,68	1.749.352,68
SINAP - 83444	1.5	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, CBUQ, DMT > 10 KM			81.516,90	T*Km	0,76	61.952,84	61.952,84	3,60%	77.441,05	77.441,05
SINAPI - 72947	1.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM PINTURA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRO ESFERA DE VIDRO			1.814,10	m2	14,35	26.032,34	26.032,34	1,51%	32.540,43	32.540,43
TOTAL GERAL DO INVESTIMENTO								1.718.888,56	1.718.888,56	100,00%		2.148.810,72

RESPONSÁVEL TÉCNICO

PREFEITO MUNICIPAL